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Per Rasmus Rasmussen  
Kristine Rudesvej 40, 5300 Kerteminde                                                                                                         
+45 21 40 96 85 
rasmussen.perrasmus@gmail.com 
Gift med Githa, 3 voksne udeboende børn, 4 børnebørn 
Tysk, engelsk, svensk og norsk på forhandlingsniveau 
 
 
Efter mere end 30 år som leder, heraf 20 år i direktørstillinger, har jeg valgt at 
fokusere på at arbejde for virksomheder i bestyrelser, nye som veletablerede, hvor 
jeg kan bruge min brede erfaring internationalt og i Danmark. Jeg har hidtil 
primært beskæftiget mig med ejerledede virksomheder omkring generel ledelse, 
sparring, strategi og vækst, internationalt salg, projektstyring, organisations-
udvikling, drift og produktion med fokus på løbende forbedringer herunder 
medarbejderinvolvering. Hertil god erfaring med employer branding, digitalisering, 
cybersikkerhed, arbejdsmiljøledelse, ESG og bæredygtighed.  
 
 
2025 Olav Rasmussen Maskinfabrik A/S, bestyrelsesformand www.-olav-
rasmussen.dk  
Jeg skal hjælpe ejerlederen med at skalere virksomheden inden for 
kompetencerne langdrejning, spindler og automatdrejning samt 
underleverandørarbejde generelt med udvikling og salg til internationale kunder i 
ind- og udland.  
 
2024 DANVAN A/S, bestyrelsesformand www.danvan.dk  
Jeg hjælper virksomheden og ejerlederen med en vækstrejse, salgs- organisations- 
og forretningsudvikling baseret på gode tekniske løsninger og kompetencer til bl.a. 
indoor farming og vertical farming med 30 forhandlere worldwide og et stærkt 
brand internationalt. 
 
2024 NC Jensen Maskinfabrik A/S, bestyrelsesformand www.ncj.as  
Efter at have hjulpet ejerlederen med en turnaround og en vækstplan i 2023, er 
jeg tiltrådt som formand i NCJ, der fremstiller og monterer komponenter og 
løsninger til energi- og forsyningsselskaber, pumpeleverandører, byggebranchen 
og smede/pladeløsninger generelt.  
 
2023 Microturn A/S, Mekoprint Microturn Holding www.microturn.dk 
Opkøb af Microturn A/S som sælger ydelser med mikrodrejning til bl.a. 
høreapparater og automotive. Bestyrelsesmedlem. 
 
2023 AlmexA A/S, bestyrelsesformand www.almexa.dk 
En ejerledet virksomhed, der sælger bearbejdning, fræsning og elektrisk montage 
af aluminiumskomponenter med høj præcision og finish til bl.a. space, defence og 
robotbranchen. Ejeren har taget mig ind i virksomheden for at hjælpe med at 
styrke det internationale salg, fokus på forbedret indtjening og styrke 
organisationen. 
 
2017 Mekoprint A/S, Mekoprint Holding   www.mekoprint.com 
Efter et generationsskifte i Mekoprint blev jeg udsøgt til at være én af to eksterne 
bestyrelsesmedlemmer, der skal medvirke til at bringe Mekoprint op i en 
international liga gennem øget vækst og styrket internationalisering. Mekoprint 
har 30 teknologier med fire hovedområder, som de seneste år er blevet yderligere 
styrket gennem opkøb i ind- og udland. Mål for omsætning på 500 MDKK i 2020 er 
udbygget til 1.000 MDKK i 2025, som forventes realiseret. Ud over bestyrelses-
arbejdet deltager jeg i udvalgte forretningsområder med sparring til ejer og 
divisionsdirektører omkring salg, produktion og forretningsudvikling. 
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2007 Vejlbyvej ApS 2007, ejendomsselskab (50 % ejer) 
Udlejer 6000 m2 til Ib Andresen Industri A/S 
 
2007 Peras Board ApS (ejer) 
 
2004 Rynkeby Maskinfabrik A/S, bestyrelsesformand, www.ryma.dk 
Jeg er 5. generation i Rynkeby Maskinfabrik, men valgte tidligt en aktiv karriere i 
internationale selskaber og har i stedet været bestyrelsesformand de sidste 20 år. 
Virksomheden er underleverandør med avanceret spåntagende bearbejdning til 
primært danske kunder. 
 
2002 Uffe Rasmussens Familiefond 
Bestyrelsesmedlem og administrator, 50 % af aktier i Rynkeby Maskinfabrik A/S 
  
1984 Bent Rasmussens Familiefond  
Bestyrelsesmedlem og administrator, 50 % af aktier i Rynkeby Maskinfabrik A/S 
 
 
2023-2025 Solar Venti ApS, bestyrelsesmedlem www.solarventi.dk 
Efter mere end et års arbejde med en turnaround er selskabet nu i en bedre 
gænge og er videresolgt til Airbynature i Aalborg. Herefter afsluttes mit 
engagement i selskabet. 
 
2019-2023 DANPRO Steel Construction A/S, bestyrelsesformand 
Som CEO i Persolit-koncernen var jeg formand for DANPRO, da en del projekter 
gennemføres i samarbejde mellem Persolit og DANPRO særligt for kraftværker og 
energiselskaber senest DIN Forsyning i Esbjerg. Dertil letbanebroer bl.a. til Per 
Aarsleff. Tredoblet omsætningen til 100 MDKK fra underskud i 2019 til EBT på 12 
MDKK. 
 
2019-2023 Persolit Stilladsfirma A/S, bestyrelsesformand 
Som CEO for Persolit Entreprenørfirma A/S var jeg samtidig arbejdende 
bestyrelsesformand for Persolit Stilladsfirma, som leverer til mange af de samme 
kunder som Persolit, til andre industrikunder og byggeriet. Vækst på 30 % fra nul 
resultat til EBT på 10 MDKK. 
 
2019-2023 Konsortiet Lachenmeier – Persolit I/S 
 
2019-2021 Tool Denmark A/S, bestyrelsesformand 
Værktøjsfabrik ejet af tre brødre, hvor jeg var bestyrelsesformand. Ejerne var dog 
ikke enige om virksomhedens mål og udvikling, hvorfor jeg valgte at stoppe i 
bestyrelsen. 
 
2018-2020 Lasto A/S, bestyrelsesformand www.lasto.eu 
Fremstilling af containere til det danske marked. Som bestyrelsesformand hjalp jeg 
ejeren og hans to børn med en generationsskifte og omstilling af virksomheden, så 
de blev frigjort fra bankens snævre bånd og fik styrket indtjening betydeligt. 
 
2016-2019 Titech Electric A/S, www.titech.dk 
Fremstilling af eltavler til det danske marked. Bestyrelsesmedlem. 
 
2006-2016 Europrofil AB, bestyrelsesformand, www.europrofil.com 
2006-2016 Europrofil AS, bestyrelsesformand 
Ib Andresen Industri køber i 2006 hhv. det svenske og norske selskab, der 
fremstiller og profilvalser bygningsprofiler til de lokale markeder. Som direktør for 
profilvalsedivisionen var jeg med i due diligence processen og efterfølgende 
bestyrelsesmedlem. Efter utilfredsstillende resultater og dårligt samarbejde 
mellem de svenske og norske selskaber overtog jeg i 2012 ansvaret som 
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bestyrelsesformand i begge selskaber. Efter en turnaround og omstilling blev de 
gode resultater genskabt. 
  
2011-2020 Fyns Jernindustri Forening, bestyrelsesformand fra 2018 
 
2012-2017 Dansk Industri, transportudvalget 
 
1992-2002 Kertemindeegnens Friskole, heraf 7 år som bestyrelsesformand 
 
 
2019-2023 CEO, Persolit Entreprenørfirma A/S, www.persolit.dk 
Persolit er en koncern med 400 medarbejdere med teknisk isolering som 
omdrejningspunkt. Koncernen er Danmarks førende inden for sit felt med 
løsninger og ydelser til bl.a. industrivirksomheder, energiforsyning, marine, 
offshore, vind- og byggebranchen.  
 
Koncernen har et datterselskab Persolita UAB i Litauen også med teknisk isolering, 
hvorfra der hentes arbejdskraft og underleverancer til de danske projekter. Der 
var ikke en officiel bestyrelse, men jeg fungerede i princippet som 
bestyrelsesformand for Persolita UAB. 
 
Dertil Persolit Stilladsfirma A/S med 100 medarbejdere, der arbejder for mange af 
de samme kunder som den øvrige koncern. Fungerede som arbejdende 
bestyrelsesformand. 
 
DANPRO Steel Construction A/S, som er søsterselskab i koncernen, leverer 
sammen med Persolit stålløsninger, tanke og bygninger til bl.a. energiforsyning, 
infrastruktur og industrien. DANPRO leverer ligeledes broløsninger med sourcing 
fra Polen og bromontage senest til letbaneprojektet ved Glostrup. 
Bestyrelsesformand. 
 
Koncernomsætning i 2023 på 488 MDKK. EBT 36 MDKK.                                                                                                                         
 
Som CEO har jeg haft koncern/bestyrelsesansvar for alle selskaber og drevet en 
omsætningsfremgang på 35 % fra 2019 til 2023 med en tredobling af bundlinjen. 
Jeg har flyttet koncernen fra at være topstyret til at være decentralt styret på 
afdelingsniveau med en bred involvering og skabt overskud også i tidligere 
underskudsgivende afdelinger.  
 
2018-2019 CEO, Aabo-Ideal A/S (fusion med Aabo og Ideal-Line) 
Efter en fusion af de to selskaber var jeg i en overgangsperiode CEO. 
 
2017-2018  Managing Director, E. Aabo Andersen A/S 
Ejerlederen ansatte mig til at hjælpe ham med bl.a. at sælge virksomheden i en 
fusion med konkurrenten og Dansk Ejerkapital. 
 
2014-2017 Koncerndirektør, Ib Andresen Industri A/S, IAI Holding, www.iai.dk 
IAI er Nordens største underleverandør inden for stålbranchen med speciale i 

stålservicecenter, pladebearbejdning og profilvalsning. Medlem af koncern-

ledelsen med særligt ansvar for markedsføring og salg med 800 MDKK/år i 

omsætning. Ansvarlig for at sikre en årlig vækst på 5-10 % gennem eksisterende 

kunder og nysalg. Primære markeder: Danmark, Tyskland, Sverige, Norge og 

England. Dertil eksportmarkeder til bl.a. USA, Brasilien, Indien og Japan.  

Segmenter inden for: Vind, Solar, Byg & Anlæg, Transport, Industri. 
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Uddannelse  
 
 
 
 
Kurser, udvalgte  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Netværk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referencer 
 
 

Det igangværende Femernprojekt på 500 MDKK for IAI var jeg ansvarlig for at 

udarbejde og tilbyde. Tilsvarende et 10 års projekt med elektrificering af det 

danske jernbanenet med Banedanmark og Per Aarsleff som kunde. 

2004-2014 Direktør, Profilvalsedivisionen, Ib Andresen Industri A/S 
Direktør og medlem af direktionen med Ib Andresen som adm. direktør. Sammen 

med de øvrige divisionsdirektører udgjorde vi ledelsen. Ansvarlig for 

profilvalsedivisionen inkl. strategi, salg, produktion, logistik og forsendelse med 

tilhørende stabsfunktioner. 120 medarbejdere i hhv. Langeskov og Fredericia. 

Omsætning på 400 MDKK med ca. 80 % til eksport. 

I mit afsluttende speciale på MBA-uddannelsen på DTU i Lyngby i udarbejdede jeg 

en businessplan for at få Profilvalsedivisionen op i den internationale liga med en 

fordobling af omsætningen og en investeringsplan fra 2004-2008. Jeg fik selv lov til 

at føre min plan ud livet som direktør og udbyggede markedet til at bestå af store 

internationale og nationale kunder inden for transport, byggeri, energi, 

automotive, industri og møbelbranchen.  

Eks. KNAUF, HILTI, Schmitz Cargobull, GE-Alstom, Volvo, ACO, Hesterberg, LINAK. 

2002-2004 Salgschef, Ib Andresen Industri A/S 
1990-2002 Produktionschef, Ib Andresen Industri A/S 
1989-1990 Projektingeniør, Ib Andresen Industri A/S 
 
 
2017                    INSEAD, Executive Board Programme, bestyrelsesuddannelse 
2001-2003 e-MBA, MMT, Master in Management of Techn., DTU, København 
1984-1988 Produktionsingeniør, Odense Teknikum 
1980-1984          Værktøjsmager, Kærby Maskinfabrik ApS, Munkebo 
 
 
2024                    ”Make My Strategy” 
2023                    Dansk Industri, ESG- og bæredygtighedsrapportering 
2023                    Dansk Industri, ”Klimaklar”  
2016 Værdibaseret afsætning og differentiering, Ra2Hauge 
2009 Mannaz Executive Program 
2009 Lean Management, Implement 
2008 Coaching, Axept 
2005-2006 Virksomhedsledelse, topledere, bestyrelsesarbejde, Mannaz                         
1994-1995 ESF, effektivitet, strategi og forandring, DIEU (Mannaz) 
1991-1994 Diverse lederkurser, DI, DIEU (Mannaz) 
 
 
Dansk Industri Forsvar og Sikkerhed 
ASNET Board, landsdækkende bestyrelsesnetværk 
VL78 
Netværk Danmark (EGN) 
Fyns Jernindustri 
Sydbanks Cykelnetværk 
Team Rynkeby Odense 
Fynsk Erhverv 
Business Challenge Fynsk Erhverv, cykelnetværk, Etna Sicilien 2025 
 
 
Efter aftale 
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